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W dzisiejszych czasach wielu czytelników
„przerzuca” się z czytania papierowych książek na książki w wersji elektronicznej. Obecnie
spożywane są one na wszelkiej maści ekranów czytników, tzw. e-bookach, tabletach czy
nawet telefonach komórkowych. Okazuje się jednak, że mózg pracuje wtedy inaczej.

Neurolodzy wykazali, że patrząc na ekran nasz mózg nie jest w  stanie się uspokoić i zamiast skupić
się na danym fragmencie „skacze” po całej stronie, czyli  zachowuje się w taki sam sposób gdy
oglądamy stronę internetową.

Umysł człowieka jest naturalnie dostosowany do różnych typów czytania. Gdy czytamy książkę jest to
typ liniowy, jednak z powodu spędzania przed komputerem coraz więcej czasu, przestawia się on na
tryb nieliniowy.

Norwescy naukowcy wykazali, że osoby, które używają e-czytniki gorzej radzą sobie z kodowaniem
informacji z książki; mają większe problemy z zapamiętaniem kolejności zawartych w niej
najważniejszych zdarzeń niż osoby czytające w wersji tradycyjnej; papierowej.

Jest to poważny problem; obecnie ekrany otaczają nas ze wszystkich stron i ciężko wyobrazić sobie
funkcjonowanie bez nich. Do dnia dzisiejszego już całe pokolenia zostały wychowane przy ekranach.
Czy oznacza to, że stracą oni umiejętność „głębokiego” czytania, a co za tym idzie tworzymy
pokolenia wtórnych analfabetów, dla których problem stanowi przeczytanie tekstu ze zrozumieniem?

Jedyne, co może nas przed tym uchronić to zachęcanie do czytania. Wystarczy nawet zwykłe
czasopismo. Musimy motywować najmłodszych, w innym przypadku możemy stracić tę ważną
umiejętność, której uczymy się już od kilku tysięcy lat.

Źródła: PRI, Read Write
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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